
Zarządzenie Nr 81/24 

Starosty Stargardzkiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r.  

 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności              

osobom ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Stargardzie 

 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi  potrzebami  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1696) zarządza się,  

co następuje:  

 

 § 1. Przyjmuje się Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Stargardzie. 

 

 § 2. Wdrożenie planu, o którym mowa w § 1 powierza się koordynatorowi do spraw 

dostępności w Starostwie Powiatowym w Stargardzie. 

 

 § 3. Traci moc zarządzenie nr 32/21 Starosty Stargardzkiego z dnia 16 lutego 2021 r.                 

w sprawie przyjęcia Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Stargardzie. 

 

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

           Starosta   

            Iwona Wiśniewska  

 

 

 



załącznik do zarządzenia nr 81/24 Starosty Stargardzkiego z dnia 20.06.2024 r.  

 

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Stargardzie 

 

Lp. 

 

Zakres działania 

 

 

Realizator działania 

 

Sposób realizacji działania 

 

Termin realizacji 

1. Wystąpienie do organizacji 

pozarządowych działających na 

obszarze powiatu na rzecz osób 

niepełnosprawnych oraz starszych 

z informacją o możliwościach 

wpływających na poprawę  stanu 

dostępności w Starostwie 

Powiatowym w Stargardzie 

Koordynator ds. dostępności opracowanie pism i rozesłanie do 

organizacji pozarządowych - bieżące  

analizowanie zgłaszanych potrzeb 

 

III kwartał 2024 r. 

- dalsze działania 

na bieżąco 

2.  Współpraca z Powiatową 

Społeczną Radą  ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

Koordynator ds. dostępności, 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie 

bieżące  analizowanie zgłaszanych 

potrzeb 

III kwartał 2024 r. 

- dalsze działania 

na bieżąco 

3.  Podwyższenie standardów 

dostępności toalety dla osób z 

niepełnosprawnościami 

mieszczącej się na parterze 

budynku Starostwa Powiatowego  

Koordynator ds. dostępności 

Biuro Obsługi Urzędu 

montaż  -  wymiana armatury oraz 

wyposażenia toalety 

 

2024 r. 

4.  Poprawa bezpieczeństwa dla osób 

z niepełnosprawnościami 

ruchowymi na holu Starostwa 

Powiatowego 

Koordynator ds. dostępności 

Biuro Obsługi Urzędu 

montaż taśm oraz mat 

antypoślizgowych, wykonanie 

balustrad przed wejściem do budynku 

Starostwa Powiatowego – wykonanie 

przez firmę zewnętrzną 

 

2024 r. 

5.  Wsparcie  osób ze szczególnymi 

potrzebami  w dostępie do 

świadczonych usług 

Koordynator ds. dostępności 

Biuro Obsługi Urzędu 

bieżąca współpraca z Wydziałami i 

Biurami urzędu  w zakresie 

zapewnienia dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami 

 

2024 - 2025 



6. Zapewnienie na portalu 

internetowym urzędu materiału 

informacyjnego w PJM 

 

Koordynator ds. dostępności 

 

współpraca z Polskim Związkiem 

Głuchych 

 

I kwartał 2025 r. 

7. Monitorowanie działalności 

urzędu w zakresie zapewniania 

dostępności cyfrowej osobom ze 

szczególnymi potrzebami 

 

Koordynator ds. dostępności 

Zespół roboczy ds. dostępności 

koordynacja i nadzór nad realizacją w 

zakresie dostępności cyfrowej 

 

2024 - 2025 

8. Poprawa dostępności 

architektonicznej 

Koordynator ds. dostępności 

Biuro Obsługi Urzędu 

przystosowanie lady przy w Punkcie 

Obsługi Urzędu dla potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami oraz  

przystosowanie drzwi wejściowych do 

urzędu dla potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami 

 

2024 - 2025 

 

 


